
Verordening tot wijziging van de Verordening ‘Toekomstbestendig Wonen 

Gelderland’ gemeente Zutphen 2023 (3e wijziging) 

De raad van de gemeente Zutphen, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders met nummer 907959; 

  

gelet op titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de: 

  

Verordening tot wijziging van de Verordening ‘Toekomstbestendig Wonen Gelderland’ gemeente Zutphen 

2023 (3
e
 wijziging) 

Artikel I Wijziging verordening 
De Verordening ‘Toekomstbestendig Wonen Gelderland’ gemeente Zutphen 2023 wordt als volgt ge- 

wijzigd: 

  

A. Na artikel 8 wordt ingevoegd een artikel 8a: 

  

Nieuwe tekst 

Artikel 8a Maximumbedrag bij cumulatie / stapeling van  leningaanvragen 

1. Het totale bedrag van leningen dat door een aanvrager op basis van de Verordening Toe- 

komstbestendig Wonen kan worden afgesloten, mag niet hoger zijn dan €50.000,-. 

2. Bij het indienen van een nieuwe leningaanvraag wordt door het college getoetst of het 

aangevraagde bedrag, in combinatie met eerder verstrekte leningen op basis van deze 

verordening, het maximumbedrag van €50.000,- niet overschrijdt. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking op de dag na de datum van bekendmaking. 

Artikel III Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening tot wijziging van de Verordening ‘Toekomstbe- 

stendig Wonen Gelderland’ gemeente Zutphen 2023 (3
e
 wijziging). 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Zutphen, gehouden op: 24 

maart 2025 

De voorzitter, 

de griffier, 

Nr. 147272 

GEMEENTEBLAD 9 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Zutphen 

Gemeenteblad 2025 nr. 147272 9 april 2025 1 


